[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020                                                                                                        №  78-па

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление от 31.08.2017 № 118-па
«Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых и
общественных территорий сельского поселения Усть-Юган в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
 комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного  самоуправления  в  Российской   Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ Российской Федерации и муниципальных программ формирования городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2020 годы», приказом департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.09.2017 № 156-п «Об утверждении формы паспорта благоустройства муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 2.1 приложения № 1 изложить в новой редакции:
«2.1. Инвентаризация дворовых и общественных территорий проводится в соответствии с графиком, устанавливающим срок завершения обследования всех подлежащих инвентаризации дворовых и общественных территорий сельского поселения Усть-Юган и оформления паспортов благоустройства дворовых, общественных территории до 15 июля 2020 (далее – график). В графике указывается дата и место проведения инвентаризации.».
2. Приложение № 1 дополнить пунктом 2.8.1. следующего содержания:
«2.8.1. По результатам инвентаризации дворовых и общественных территорий составляется паспорт благоустройства муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.».
3. Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий сельского поселения Усть-Юган в рамках реализации  приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» дополнить приложением № 4 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Пункт 2.10 приложения № 1 изложить в новой редакции:
«2.10. Актуализация паспорта дворовой территории проводится ежегодно.».
5. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
9.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                         В.А. Мякишев

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от  15.04.2020  №  78-па

Приложение № 4
к Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий сельского поселения Усть-Юган в рамках реализации  приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава сельского
поселения Усть-Юган

	________В.А.Мякишев

	«___»__________20__г.

ПАСПОРТ
благоустройства муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
по состоянию на «___»___________20__года

I. Дворовые территории

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	1.
	Количество дворовых территорий
	единиц

	2.
	Площадь дворовых территорий
	кв. метров

	3.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц

	4.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий
	кв. метров

	5.
	Количество дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (в соответствии с минимальным перечнем: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора)
	единиц

	6.
	Площадь дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (в соответствии с минимальным перечнем: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора)
	кв. метров

	7.
	Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий
	процентов

	8.
	Общая численность населения сельского поселения Усть-Юган
	человек

	9.
	Численность населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями
	человек

	10.
	Доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, в общей численности населения сельского поселения Усть-Юган
	процентов

	11.
	Количество площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения, всего
	единиц

	в том числе:

	спортивных площадок
	единиц

	детских площадок
	единиц

	Площадок для выгула собак
	единиц

	иных площадок
	единиц

	12.
	Количество площадок, нуждающихся в благоустройстве, всего
	единиц

	в том числе:

	спортивных площадок
	единиц

	детских площадок
	единиц

	Площадок для выгула собак
	единиц

	иных площадок
	единиц

II. Общественные территории

	№ п/п
	Наименование показателя
	[bookmark: _GoBack]Единица
измерения
	Значение показателя

	1.
	Количество общественных территорий, всего
	единиц

	в том числе:

	парков
	единиц

	скверов
	единиц

	набережных
	единиц

	пешеходных зон
	единиц

	площадей
	единиц

	иных территорий
	единиц

	2.
	Площадь общественных территорий, всего
	кв. метров

	в том числе:

	парков
	кв. метров

	скверов
	кв. метров

	набережных
	кв. метров

	пешеходных зон
	кв. метров

	площадей
	кв. метров

	иных территорий
	кв. метров

	3.
	Количество благоустроенных общественных территорий, всего
	единиц

	в том числе:

	парков
	единиц

	скверов
	единиц

	набережных
	единиц

	пешеходных зон
	единиц

	площадей
	единиц

	иных территорий
	единиц

	4.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, всего
	кв. метров

	в том числе:

	парков
	кв. метров

	скверов
	кв. метров

	набережных
	кв. метров

	пешеходных зон
	кв. метров

	площадей
	кв. метров

	иных территорий
	кв. метров

	5.
	Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий
	процентов

	6.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящаяся на 1 жителя муниципального образования автономного округа
	кв. метров

	7.
	Площадь общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, всего
	кв. метров

	в том числе:

	парков
	кв. метров

	скверов
	кв. метров

	набережных
	кв. метров

	пешеходных зон
	кв. метров

	площадей
	кв. метров

	иных территорий
	кв. метров

	Доля общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, в общем количестве общественных территорий
	процентов

III. Территория индивидуальной жилой застройки

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	1.
	Количество индивидуальных жилых домов, находящихся на территории индивидуальной жилой застройки, всего
	единиц

	в том числе:

	Количество территорий индивидуальной жилой застройки, уровень благоустройства которых соответствует требованиям правил благоустройства муниципального образования
	единиц

	Количество территорий индивидуальной жилой застройки, уровень благоустройства которых не соответствует требованиям правил благоустройства муниципального образования
	единиц

	2.
	Количество территорий индивидуальной жилой застройки, подлежащих благоустройству не позднее 2022 года
	единиц

IV. Иная учетная информация

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	1.

	2.

	3…

Дата проведения инвентаризации – «__» __________ 20__ года

Члены инвентаризационной комиссии:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
члена инвентаризационной комиссии
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4…

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от  15.04.2020  №  78-па

	Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от  31.08.2017    №  118-па

СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий сельского поселения  Усть-Юган в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Мякишев Владимир                    - Глава сельского поселения Усть-Юган,
Анатольевич                                  председатель комиссии;

Щербакова Наталия                   - заместитель Главы сельского поселения Усть-
Александровна                              Юган, заместитель председателя комиссии;

Урсатий Дарья                           - ведущий специалист отдела имущественных
Игоревна                                      отношений, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ряполова Галина Николаевна - Директор МКУ «Административно-хозяйственной службы сельского поселения Усть-Юган»;

Хивук Татьяна Алексеевна - начальник отдела имущественных отношений;

Член Совета Депутатов (по согласованию);

Член Общественного Совета (по согласованию);

Представитель управляющей организации по управлению и/или эксплуатации, технического и санитарного содержания многоквартирных домов (по согласованию);

Представитель общего собрания собственников многоквартирного жилого дома, уполномоченный общим собранием собственников помещений в таком доме, - в случае инвентаризации дворовой территории (по согласованию);
Собственники индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, или их представители, - в случае инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения (по согласованию);

Иные заинтересованные лица и (или) специалисты, эксперты, представители специализированных организаций (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от  15.04.2020  №  78-па

	Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от  31.08.2017    №  118-па

ГРАФИК
проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата начала
проведения
инвентаризации
	Дата окончания проведения
инвентаризации

	1.
	п. Усть-Юган
	01.06.2020
	20.06.2020

	2.
	п. Юганская Обь
	21.06.2020
	15.07.2020

image1.png